

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38FB5B627D3B**

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/168621/relatorio...>**MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/  
PI**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 01

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO Daniel Cavalcante Coelho Porto**, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESELS-10 E ÓLEO DIESEL COMUM) NA CIDADE DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ.**

**Fornecedor : ALMEIDA & COELHO DIESEL LTDA - 05.905.562/0001-06**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	208.000,00	LITRO	IPIMAX	GASOLINA COMUM	R\$ 6,76	R\$ 1.406.080,00	R\$ 6,77	R\$ 1.408.160,00	0,14	R\$ 0,00
Descrição: GASOLINA COMUM										
					Subtotal Adjudicado R\$	1.406.080,00		Subtotal Orçado: R\$	0,1477 %	R\$ 2.080,00
								1.408.160,00		

**Fornecedor : JOSE FRANCISCO FILHO MERCADORIA - 34.973.503/0005-99**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	367.000,00	LITRO	PETROBRAS BR	DIESEL S10	R\$ 6,87	R\$ 2.521.290,00	R\$ 6,89	R\$ 2.528.630,00	0,29	R\$ 0,02
Descrição: DIESEL S10										
					Subtotal Adjudicado R\$	2.521.290,00		Subtotal Orçado: R\$	0,2902 %	R\$ 7.340,00
								2.528.630,00		

**Fornecedor : POSTO CONFIANÇA SJP LTDA - 52.881.735/0001-75**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38FB5B627D3B**

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/168621/relatorio...>

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	252.000,00	LITRO	PETROB RAS BR	DIESEL COMUM	R\$ 6,77	R\$ 1.706.040,00	R\$ 6,78	R\$ 1.708.560,00	0,14	R\$ 0,01
Descrição: DIESEL COMUM										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.706.040,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.708.560,00		0,1474 %	R\$ 2.520,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.633.410,00	R\$ 5.645.350,00	0,2115 %	11.940,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São João do Piauí-PI , 30 de Janeiro de 2026

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E  
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  
Daniel Cavalcante Coelho Porto